ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE ALAGOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE SOLDADO COMBATENTE DA POLÍCIA

MILITAR DO ESTADO DE ALAGOAS
EDITAL Nº 23 – PMAL, DE 21 DE MAIO DE 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO DE ALAGOAS torna público

que os candidatos sub judice Alison Santos Batista, inscrição nº 10040911, e Rayanne Evellin Torres Alves,
inscrição 10003965, foram considerados aptos nos exames médicos e odontológicos.

Torna pública, ainda, a convocação dos referidos candidatos para o teste de aptidão física e para a
entrega da documentação para fins da comprovação documental e investigação social.

Para o teste de aptidão física, os candidatos de que trata este edital deverão comparecer, às 8
horas (horário local), nos dias 25 e 28 de maio de 2018, à Academia de Polícia Militar Senador Arnon de
Mello, localizada na Avenida Assis Chateubriand, s/nº, Trapiche da Barra, Maceió/AL.

Para a entrega da documentação para fins da comprovação documental e investigação social, os
candidatos de que trata este edital deverão comparecer munidos da Ficha de Informações Confidenciais (FIC)
e dos documentos listados no subitem 9.2 do Edital nº 1 – PMAL, de 27 de julho de 2017, às 8 horas (horário
local) do dia 29 de maio de 2018, à Diretoria de Pessoal, sediada no Quartel do Comando Geral da Polícia
Militar do Estado de Alagoas – Praça da Independência, nº 67, Centro, Maceió/AL, pessoalmente ou por meio
de procurador, que deverá entregar procuração simples e específica para tal finalidade.

Os candidatos deverão, ainda, observar os itens 8 e 9 do Edital nº 1 – PMAL, de 27 de julho de 2017,
e os itens 2, 3 e o Anexo do Edital nº 5 – PMAL, de 26 de janeiro de 2018.

FABRÍCIO MARQUES SANTOS

Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio